
 

- 1 - 
www.uskidsgolf.cz 

 
Závazné propozice  

 
U.S.KIDS GOLF TOUR CZ 2019 

 
1.0.  Direktoriát soutěže 

U.S.Kids Golf CZ 
ivan@uskidsgolf.cz 

 
Pořadatel U.S. Kids Golf Tour CZ BESTAlent s.r.o. 
  martin.besta@bestalent.cz 
   
Spolupořadatelé  GOLF CLUB HODKOVIČKY  
  GOLF CLUB MOTOL  
  GOLF CLUB HOSTIVAŘ 
   
Soutěžní výbor dle rozpisu jednotlivých turnajů 
  
1.1.  Věkové kategorie Kids Tour 

 
Kategorie Odpaliště  Hendikep 

Počet 
jamek 

Přibližná 
délka hřiště 

Kids Tour 
Dívky a chlapci do 8 let Zelené +9 – 54, BEZ 9 1.000 m 

Dívky a chlapci 9 - 10 let Zlaté +9 – 54, BEZ 18 3.000 m 

Teen Tour 

Dívky a chlapci 11 - 12 let Červené +9 – 54, BEZ 18  

Dívky a chlapci 13 - 14 let Červené / Žluté  +9 – 54, BEZ 18  

Dívky a chlapci 15 - 18 let Červené / Žluté +9 – 54, BEZ 18  

 
Rozhodující pro zařazení do věkové kategorie je věk dosažený k 31.12. roku, kdy Tour probíhá. 

 
 
1.2.  Podmínky soutěže  

1.3.1 Před prvním přihlášení do turnaje je potřebná registrace do Klubu U.S. Kids Golf na stránkách 
(www.uskidsgolf.cz). Jen tak mohou být zpracovávány výsledky a žebříčky nejen z turnajů, ale 
i ostatních aktivit. Děti, které nejsou registrovány v klubu, nebudou moci být zařazeny na 
startovní listinu. 

1.3.2 Pravidla – Hra se řídí Pravidly golfu podle R&A GC of St. Andrews, soutěžním řádem ČGF, 
místními pravidly hřišť a místními pravidly podle místní autority U.S. Kids Golf. 

  
1.3.3 Věk – Turnaje U.S. Kids Golf jsou organizovány pro věkové skupiny dětí od 4 do 18 let. 

Kritériem přihlášky a zařazení do kategorie je věk dosažený k datum 31.12. roku, kdy Tour 
probíhá.  Dle věku jsou děti zařazeny do odpovídající kategorie a turnaje. 

 
1.3.4 Hendikep – Pro účast v turnajích není podmínkou hendikep. Hra na úpravu hendikepu 

v jednotlivých kategoriích je vypsáno u každého jednotlivého turnaje. 
 
1.3.5 Sestavování startovní listiny – Hráči jsou nasazováni do startovní listiny dle aktuálního 

hendikepu a to ve všech kategoriích, které jsou pro turnaj vypsáni. Hráči, kteří nemají HCP 
jsou do startovní listiny vždy losováni 
 



 

- 2 - 
www.uskidsgolf.cz 

1.3.6 Turnaje – Každý hráč se může zúčastnit libovolného turnaje základní části a semifinále 
pořádaného v rámci USKG Golf Tour  bez ohledu na region domovského členství hráče a 
státu, jež je součástí programu USKG EU. 

 
1.3.7 Diváci – Všichni diváci musí po celou dobu hry zůstat na cestách pro vozíky nebo mimo krátce 

sekané plochy. Diváci nesmějí udělit hráči radu během kola. Diváci nesmějí na hřišti používat 
jakékoliv elektronické přístroje (mobilní telefony, pagery apod.). První porušení: varování; 
druhé porušení: okamžité vykázání z golfového hřiště 

 
1.3.8 Rada – Během stanoveného kola nesmí hráč požádat o radu nikoho kromě svého caddyho a 

rozhodčího. Vždy měj na mysli, že porušení pravidel nosičem má stejné dopady, jako kdyby 
pravidla porušil sám hráč. Nosič musí znát Pravidla a pomáhat hráči v souladu s Pravidly. 

 
1.3.9 Rozhodčí – Jsou přítomni během hry na hřišti a jsou připraveni pomoci hráčům, kteří tuto 

pomoc potřebují. 
 
1.3.10 Protesty – Každý protest pro porušení pravidel golfu, chování či jinému porušení pravidel 

USKG Tour hráče/hráčky ze strany jiného hráče musí být podán písemnou formou. 
Rozhodnutí o protestu je plně v pravomoci direktoriátu soutěže a je konečné. 

 
1.3.11 Oblečení – Účastníci musí dodržovat následující pravidla pro oblečení. Povoleno je pouze 

obecně akceptovatelné golfové oblečení. Zakázáno je nošení bot s kovovými spiky, plavek, 
džínoviny v jakékoliv podobě, trička bez límečku a u chlapců i trička bez rukávů. Hráči, kteří 
nebudou náležitě oblečeni, nebudou ke hře připuštěni. 

 
1.3.12 Elektronická zařízení – Během hry jsou povoleny pouze elektronická zařízení, které jsou používány 

pouze pro měření vzdáleností.  
 
1.3.13 Pravidlo slušného chování – Porušení pravidel chování zahrnuje: vulgární řeč, házení holí, 

podvádění, nezdvořilost k dobrovolníkům nebo pořadatelům, ničení golfového hřiště nebo 
příslušenství, odhazování odpadků nebo jakékoliv jiné nevhodné chování hráčů nebo nosičů.  
 
První porušení: dvě trestné rány; druhé porušení: diskvalifikace. Opakované prohřešky mohou 
vést k vyřazení i z budoucích soutěží.  

 
1.3.14 Vyhlášení výsledků – u turnajů základní a semifinálové části je vyhlášení výsledků provedeno 

vždy cca 30 min po dohrání posledního hráče kategorie (dle časového plánu vyhlášení),                 
u finálového turnaje je vyhlášení provedeno po ukončení celého turnaje pro všechny kategorie 
(dle programu turnaje).  

 
1.3. Turnajová pravidla 
 
1.3.1. Výsledek – Každý jednotlivý turnaj ve všech kategoriích je hrán na rány bez vyrovnání 

hendikepu. Vítězem každého jednotlivého turnaje v jednotlivých kategoriích je hráč/hráčka 
s nejnižším počtem ran. Toto pořadí je směrodatné pro udělování bodů do jednotlivých 
žebříčků U.S.Kids Golf Tour CZ. 

 
1.3.2. Počet úderů na jamce – Hráč/hráčka nesmí hrát více než 10 úderů na jamce. Jakmile zahraje 

10. úder, musí hráč/hráčka zvednout míč a dojít se svou skupinou jamku. Platí pouze pro 
kategorie hrané ze zelených, zlatých a červených odpališť. 

 
1.3.3. Určení pořadí v turnaji – Při nerozhodném výsledku na prvním místě v kategorii, rozhodne       

o vítězi rozehrávka („sudden-death“) od první jamky do rozhodnutí, která začne bezprostředně 
po ukončení hry v dané kategorii. Při stejném výsledku na ostatních místech rozhoduje server 
České golfové federace. 

 
1.3.4. Určení pořadí v žebříčku – Při dosažení stejného počtu bodů hráčů v žebříčku je pořadí 

určeno vyšším počtem dosažených bodů zahraného turnaje hráče. 
 



 

- 3 - 
www.uskidsgolf.cz 

1.3.5. Diskvalifikace – V kategoriích hraných ze zelených a zlatých odpališť nebude nikdo 
diskvalifikován pro porušení Pravidel golfu. Místo toho zaznamená maximální skóre (deset) na 
každé jamce, na které by vedlo porušení pravidla k diskvalifikaci. V situaci, kdy je kolo nebo 
jamka kompletní, skóre deset bude zaznamenáno na poslední hrané jamce nebo na jamce, 
kde k porušení pravidla došlo. Pokud hráč zmešká startovní čas, bude mu zaznamenáno 
skóre deset na první jamce a na každé další jamce, kterou neodehraje se svoji skupinou. 
Výjimka: Hráč nebo jeho nosič mohou být diskvalifikováni pro porušení pravidel chování nebo 
v případě  přehnaného koučování. V případě diskvalifikace bude hráč/hráčka penalizován/a 
50ti body do žebříčků. Hráč/ka bude diskvalifikován/a v případě úmyslného zapsání nižšího 
výsledku, než byl skutečně dosažen na jamce a tato skutečnost byla zjištěna po odehrání 
míče na následující jamce 
Diskvalifikace – Kategorie hrané z červených, modrých, žlutých a bílých odpališť je  řešena při 
porušení dle Pravidel golfu, soutěžního  řádu nebo pravidel USKG Tour CZ. V případě 
diskvalifikace bude hráč/hráčka penalizován/a 50ti body do žebříčků. Hráč/ka bude 
diskvalifikován/a v případě úmyslného zapsání nižšího výsledku, než byl skutečně dosažen na 
jamce a tato skutečnost byla zjištěna po odehrání míče na následující jamce.  

  
1.3.6. Startovní čas – kategorie hrané ze zelených a zlatých odpališť - Hráč je povinen dodržet svůj 

startovní čas. Při zpoždění obdrží dvě trestné rány na první jamce. Pokud se opozdí o více 
než pět minut, bude mu započítáno deset úderů na první jamce a na každé další, kterou 
zmešká. Nelze se připojit ke hře na rozehrané jamce. Opozdilý hráč začne hrát až na dalším 
odpališti. Kategorie hrané z červených, modrých, žlutých a bílých odpališť - Hráč je povinen 
dodržet svůj startovní čas. Při zpoždění obdrží dvě trestné rány na první jamce. Pokud se 
opozdí o více než pět minut, bude diskvalifikován. 

 
1.3.7. Tempo hry – Nosiči nesmí hráče přehnaně koučovat. Povinností nosiče je pomáhat hráči s 

přípravou na úder v přiměřeném časovém intervalu. Hráč by měl odehrát bez zbytečného 
prodlení. Přiměřený čas k odehrání úderu je 45 sekund. Pokud hráč/hráčka spotřebuje více 
času než 45 sekund k odehrání míče, může být penalizován. První porušení: varování; každé 
další porušení: dvě trestné rány. Tresty budou ponechány na úvaze ředitele turnaje nebo 
rozhodčích. Pravidlo o 45 sekundách je stanoveno pro prevenci přehnaného koučování a 
pomalé hry. Pro každé kolo je stanoven časový limit. Rozhodčí kontrolují dodržování 
časového limitu. Pokud je skupina hráčů v jednom startovním čase v časové ztrátě vlastní 
chybou více jak o 5 minut, obdrží na jamce, kde bylo toto porušení pravidel poprvé zjištěno, 
napomenutí. V případě, že do čtyř následujících jamek nedožene svou ztrátu proti časovému 
limitu, budou penalizováni všichni hráči ve skupině dvěmi trestnými ranami. Každý hráč si na 
jamce, které byl za toto porušení pravidel penalizován, připíše dvě trestné rány k výsledku na 
této jamce. V případě, že hráč zapisuje score 10 tyto dvě trestné rány si též počítá (zapisuje 
12).   

  
Porušení časového limitu se rozumí zpoždění více jak 5 min. Kontrolním stanovištěm je též 
poslední hraná jamka hráče. 
 

1.3.8. Nosič (caddy) – Hráči hrající v kategoriích do 10 let musí mít caddyho po celou dobu hry. 
V případě potřeby zajistit caddyho je nutné kontaktovat pana Martina Beštu minimálně 7 dní před 
turnajem. Nosič (caddy) je ten, kdo během hry nosí hráčovy hole nebo se o ně stará a i jiným 
způsobem hráči pomáhá v souladu s Pravidly. Hráč může mít pouze jednoho nosiče v daném 
čase. Hráč může nosiče vyměnit kdykoliv během hry. Nosiči nesmí hráče přehnaně koučovat. 
Povinností nosiče je pomáhat hráči s přípravou na úder v přiměřeném časovém intervalu.       
V případě, že hráč nebude mít caddyho, nahlásí tuto skutečnost pořadateli turnaje max.5 dní 
před zahájením turnaje. Pořadatel zajistí hráči caddyho za poplatek. Rodiče, členové rodiny 
nebo přátelé, kteří nejsou nosiči, se musí řídit Pravidly pro diváky.  

 
1.3.9. Ustanovení pro caddyho – Hráčův caddy může pomáhat hráči pouze v následujících bodech, 

ostatní činnost caddyho bude posuzována jako přehnané koučování:  
- pomáhá hráči s výstrojí 
- zapisuje hráči score 
- radí hráči při výběru holí a ve směru hry 



 

- 4 - 
www.uskidsgolf.cz 

- radí hráči tak aby tento dodržoval pravidla golfu 
 

Caddy nesmí hráče směrovat v okamžiku, kdy se hráč připravuje na ránu, popř. zaujal 
postoj za míčem. Caddy musí stát vždy čelem k hráči, popř. tak, aby hráči nestál v zorném 
poli. Za každé porušení tohoto pravidla 2 trestné rány. 
 

1.3.10. Přehnané koučování –  
Pokud hráčův caddy poruší toto ustanovení bude hráč při prvním napomenutí penalizován 
dvěmi trestnými ranami, které budou připočteny na jamce kde k porušení došlo, a to i 
v případě, že hráč zahraje na této jamce max. povolený počet ran 10. V tomto případě může 
být score hráče na jamce 12. Při druhém napomenutí bude hráč diskvalifikován. Caddy nesmí 
zejména: 
- negativně ovlivňovat hráče během hry. 
- nesmí nabádat hráče k nesportovnímu chování 
- řešit, či jakkoliv komentovat porušení pravidel spoluhráče, toto je pouze v pravomoci 
samotných hráčů nebo rozhodčích 
- může však upozornit na situaci, při níž by mohlo dojít k porušení pravidel. 
V případě, že spoluhráč, nebo jeho caddy zaznamená porušení pravidel přehnaného 
koučování caddyho hráče ve stejné skupině, je povinen uplatnit penalizaci dle tohoto bodu. 
Pokud takto neučiní je penalizován stejným způsobem jako caddy hráče, který toto pravidlo 
porušil. 
Penalizace : 
Dvě trestné rány, které budou připočteny na jamce, kde k porušení došlo a to i v případě, že 
hráč zahraje na této jamce max. povolený počet ran 10. V tomto případě může být počet ran 
hráče na jamce 12. Při druhém napomenutí bude hráč diskvalifikován. 
 

1.3.11. Vozíky  – Ruční vozíky  
  – Elektrické nebo mechanické (použití těchto vozíků není omezeno). 

 
1.4.12 Turnajový výbor U.S. Kids Golf si vyhrazuje právo změnit pravidla před startem turnaje. 
 
 
1.5. Přihlášky a počet hráčů 

1.5.1. Přihlášky do turnajů základní části (1.kolo) – Přihlášení do jednotlivých turnajů lze provádět 
přes internetové stránky www.cgf.cz a recepce klubu. Přihlášky lze podávat vždy 1 měsíc před 
začátkem daného turnaje. Uzávěrka přihlášek je uvedena v detailu daného turnaje. Podrobné 
informace o turnaji najdete v detailu turnaje na www.cgf.cz.  

 
 
1.5.2. Přihlášky do semifinále (2.kolo) – Přihlášení do jednotlivých turnajů semifinálové části lze 

provádět přes internetové stránky www.cgf.cz. Přihlášky lze podávat vždy 21 dní před 
začátkem daného turnaje základní části. Uzávěrka přihlášek je uvedena v detailu daného 
turnaje.  

 
1.5.3. Přihlášky do celostátního finále (3.kolo) – Seznam hráčů, kteří se kvalifikují do celostátního 

finále bude zveřejněn na stránkách www.cgf.cz do 24 hodin od ukončení třetího 
semifinálového turnaje. Každý hráč též obdrží osobní pozvání. Hráč je povinen se přihlásit se 
přes stránky www.cgf.cz nejpozději do data uvedeného v osobním pozvání a v rozpise 
turnaje. V případě, že hráč nepotvrdí svou účast ve stanovené době, bude do turnaje zařazen 
náhradník 

 
1.5.4. Neúčast v turnaji – Přihlašování do turnaje se uzavírá v den a hodinu, jak je uvedeno na 

serveru ČGF v sekci DETAIL TURNAJE. Startovní listina je připravována na základě přihlášek 
evidovaných na serveru v době uzávěrky a hráči budou zařazeni na startovní listinu. 
Nedostaví-li se hráč vypsaný na startovní listině řádně a včas na start, je to považováno za 
NEÚČAST v turnaji. 

 



- 5 -
www.uskidsgolf.cz 

1.5.5. Omluvená neúčast – V případě, že se hráč omluví před svým startovním časem direktoriátu 
soutěže, je to klasifikováno jako OMLUVENÁ NEÚČAST. Na pouhé odhlášení ze serveru 
ČGF po uzavření přihlášek (bez omluvy pořadateli) není brán zřetel, neboť po uzavření 
přihlašování již pořadatel s daty na serveru nepracuje. 

1.5.6. Neomluvená neúčast – Má-li hráč „neomluvenou neúčast“ bude penalizován 20ti body v 
celkovém hodnocení (žebříčky Tour). 

1.5.7. Limit hráčů v turnaji – limit je určen dle typu hřiště. 
Počet hráčů může být upraven a směrodatný je uvedený počet u daného turnaje na serveru 
ČGF. Počet hráčů v jednotlivých kategoriích není omezen, pouze je stanoven celkový počet 
hráčů. V případě, že do turnaje bude přihlášen menší počet hráčů než je polovina 
stanoveného limitu, je pořadatel oprávněn turnaj zrušit. 

1.5.8. Zařazení hráče do turnaje základní a semifinálové části – Při větším počtu přihlášených 
účastníků v regionální části turnajů U.S. Kids Golf Tour a Teen Tour budou uplatněna tyto 
pravidla: 

1. Hráč nebyl diskvalifikován v žádném z předchozích turnajů U.S. Kids Golf Tour pro
porušení pravidel slušného chování či pro přehnané koučování. 

2. Hráč nemá neomluvenou neúčast na turnajích v daném roce.
3. Podání přihlášky.

Hráč je zařazen do turnaje, pokud je uveden na startovní listině daného turnaje. 

1.5.9. Startovné – dle vypsaného turnaje na ČGF.    

1.6. Hodnocení  

1.6.1. Hodnocení – V každém turnaji hráč získá počet bodů dle jeho umístění na 1. – 7. místě (viz 
tabulka). Vítězem každého jednotlivého turnaje v jednotlivých kategoriích je hráč/hráčka 
s nejnižším počtem ran. Toto pořadí je směrodatné pro udělování bodů do jednotlivých 
žebříčků U.S.Kids Golf Tour CZ. 

Pořadí 1 2 3 4 5 6 7 

Bonusové body 25 20 15 12 10 8 6 

1.6.2. Koeficient přepočtu – Pro každé kolo USKG Tour je stanoven koeficient, kterým budou 
přepočítány dosažené body, toto je pak konečný počet bodů získaných v turnaji. 

1.kolo – základní část   koeficient 1 
2.kolo – semifinále   koeficient 2 
3.kolo – finále   koeficient 3 

1.7. Žebříček 

1.7.1. Celostátní žebříček – Žebříček je sestavován s celostátní působností pro každou kategorii 
USKG Tour. Do žebříčku jsou hráči započteny nejlepší výsledky s nejvyšším počtem uhraných 
bodů. Hráč, který chce být nominován na mezinárodní turnaje, musí odehrát minimálně 3 
turnaje. 
Pro postup do celostátního finále je směrodatné pořadí po odehrání posledního 
semifinálového turnaje. Pro konečné hodnocení je směrodatný počet získaných bodů po 
odehrání celostátního finále. 
Hráč s nejvyšším počtem získaných bodů po odehrání celostátního finále v každé kategorii se 
stává „Hráčem roku USKG Tour“ pro danou kategorii. Ve sloučených kategorií se stane 
hráčem roku vždy nejlépe postavený hráč či hráčka daného věku. To tzn: v kategorii dívky a 
chlapci 11-12 let se stane hráčem roku nejlépe postavený hráč a hráčka v žebříčku ve věku 
11 a 12 let. 



 

- 6 - 
www.uskidsgolf.cz 

V případě, že se hráč nezúčastní celostátního finále, nemůže se stát hráčem roku v dané 
kategorii i když by jeho bodový zisk toto umožňoval. 
Uzávěrka žebříčku je dnem odehrání celostátního finále. 

  
1.8. Postupový klíč  

1.8.1. Postupový klíč do celostátního finále (3.kolo) – Do celostátního finále USKG Czech 
Championship Tour postupuje prvních 12 hráčů celostátního žebříčku Tour každé kategorie 
po odehrání základní části a semifinálových turnajů. Pořadatel si vyhrazuje právo zvýšit počet 
hráčů v jednotlivých kategoriích.  

 
1.8.2. Postupový klíč do celosvětového a evropského finále – hráč s nejvyšším počtem získaných 

bodů v každé věkové kategorii (dle rozpisu turnajů direktoriátem U. S. Kids Golf, USA viz.: 
http://www.uskidsgolf.com/tournaments/player-info/age-groups-and-yardages)                        
se kvalifikuje na European Championship v následujícím roce a World/Teen Championship 
rovněž v následujícím roce. Ve sloučených kategoriích, bude postupovat na mezinárodní 
turnaje hráč daného věku, který bude v žebříčku první.  
 
Hráči, kteří se kvalifikují z U.S. Kids Golf Tour CZ, musí také splňovat bodovací požadavek 
"Scoring Requirement" (http://www.uskidsgolf.com/tournaments/player-info/scoring-
requirement) pro každý mezinárodní turnaj pořádaný U.S. Kids Golf, USA. Hráči jsou zařazeni 
do kategorie dle dosaženého věku k uvedenému dni v roce konání turnaje: 

 
U.S. Kids Golf European Championship k 31.5. 
U.S. Kids Golf World Championship k 31.7. 
U.S. Kids Golf Teen World Championship k 31.7. 
 

V případě, že hráč závažným způsobem poruší pravidla golfu, propozice USKG, nezúčastní 
se nominačního večera (bez řádné přijaté omluvy), vyhrazuje si pořadatel právo nominovat 
dalšího hráče v pořadí na žebříčku. Soutěžní výbor si vyhrazuje změnit nominaci s ohledem 
na dodržování propozic USKG.  

 
1.8.3. Náhradníci – V případě, že se hráč z vážných důvodů (zdravotních, rodinných) nemůže 

zúčastnit celostátního finále, nebo světového finále, převádí se postupové právo na 
následujícího hráče v dané kategorii. 
 

 
1.9.  Ceny 

1.9.1. Základní a semifinálová část    
 

Pro všechny kategorie: 
    1.- 3. místo  medaile 
    Ceny budou předány po odehrání každého turnaje. 
1.9.2. Celostátní finále 
   Pro všechny kategorie: 
   1. místo  medaile a věcné ceny 
   2. - 3. místo  medaile a věcné ceny 
  
Ceny budou předány v rámci slavnostního ceremoniálu Tour po odehrání celostátního finále. 
 
 
 
 
 
1.9.3. Celkové umístění 
   Pro všechny kategorie:  
   1. místo  pohár a věcné ceny 



 

- 7 - 
www.uskidsgolf.cz 

   2. - 5. místo  věcné ceny  
  
Ceny budou předány v rámci slavnostního ceremoniálu Tour po odehrání celostátního finále. 
 
 
1.10. Ostatní ujednání direktoriátu  

1.10.1. Mimořádný výkon – Hráči, kteří předvádějí mimořádně hodnotné výkony v jednotlivých 
turnajích vzhledem k jejich věku, pohlaví a obtížnosti hřiště, mohou dostat speciální pozvání 
k účasti na na U.S. Kids Golf European Championship nebo U.S. Kids Golf World 
Championship již ve stejném roce, kdy probíhá základní část Tour. Rozhodnutí je v plné 
kompetenci pořadatele U.S. Kids Golf, USA.   

 
1.10.2. Mimořádné udělení hrací karty – Pořadatel si vyhrazuje právo udělit hrací kartu pro finálový 

turnaj pro hráče, který z vážných důvodů nesplnil postupová kritéria. Udělení hrací karty je 
plně v pravomoci pořadatele soutěže.  

 
1.10.3. Účast zahraničních hráčů – Pozvaní zahraniční účastníci finálového turnaje jsou do soutěže 

zařazeni na základě udělení hrací karty direktoriátu soutěže. Jejich umístění a získané body 
v jednotlivých turnajích nejsou započítávány do žádného z žebříčků sestavovaných v rámci 
USKG CZ. Jejich umístění má vliv pouze na pořadí v turnaji, kterého se účastní. 
 

1.10.4. Dlužníci – V případě, že hráč bude mít vůči direktoriátu jakýkoli závazek déle než čtrnáct dní o 
splatnosti, nebude zařazen na žádnou z akcí U.S. Kids Golf CZ. 

  


